"परंतु यह और भी कि ऐसे करदाताओं द्वारा, जिन्होंने सा.का.िन.संख्यांक 742(अ) तारीख 6 अगस्त, 2018 द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना सं0 31/2018-केन्द्रीय कर तारीख 6 अगस्त, 2018 के निबंधनों में माल और सेवा कर पहचान संख्या (जीएसटीआईएन) अभिप्राप्त किया है, जुलाई, 2017 से नवंबर, 2018 तक की अवधि के लिए फाइल की जाने वाली उक्त नियमों के **प्ररूप जीएसटीआर-3ख** में विवरणी सामान्य पोर्टल के माध्यम से इलैक्ट्रानिक रूप में, 31 दिसंबर, 2018 को या उसके पहले दी जाएगी।"।

[फा.सं. 349/58/2017-जीएसटी(पीटी.)]

गुंजन कुमार वर्मा, अवर सचिव

**पाद टिप्पण**: मूल अधिसूचना संख्यांक 34/2018 भारत के राजपत्र में सा.का.िन. संख्यांक 761(अ), तारीख 10 अगस्त, 2018 द्वारा प्रकाशित की गई और उसका भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना संख्यांक 36/2018 सा.का.िन. संख्यांक 801(अ) तारीख 24 अगस्त, 2018 द्वारा अंतिम संशोधन किया गया था।

## NOTIFICATION

New Delhi, the 10th September, 2018

## No. 47/2018 - Central Tax

**G.S.R. 858(E).**—In exercise of the powers conferred by section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in notification number 34/2018 – Central Tax dated the 10<sup>th</sup> August, 2018 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R.761(E), dated the 10<sup>th</sup> August, 2018, namely:–

In the said notification in the first paragraph, after the second proviso, the following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided also that the return in **FORM GSTR-3B** of the said rules to be filed for the period from July, 2017 to November, 2018 by the taxpayers who have obtained Goods and Services Tax Identification Number (GSTIN) in terms of notification No. 31/2018 – Central Tax dated the 06<sup>th</sup> August, 2018 published in the Gazette of India *vide* number G.S.R.742(E), dated the 06<sup>th</sup> August, 2018, shall be furnished electronically through the common portal on or before the 31<sup>st</sup> day of December, 2018."

[F.No.349/58/2017-GST (Pt.)]

GUNJAN KUMAR VERMA, Under Secy.

**Foot Note:** The principal notification number 34/2018 was published in the Gazette of India, *vide* number G.S.R. 761(E), dated the 10<sup>th</sup> August, 2018 and was last amended by notification number 36/2018 was published in the Gazette of India *vide* number G.S.R. 801(E), dated the 24<sup>th</sup> August, 2018.

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 सितम्बर, 2018

## सं. 48/2018-केन्द्रीय कर

सा.का.नि.859(अ).—केन्द्रीय सरकार, केन्द्रीय माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 164 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय माल और सेवा कर नियम, 2017 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम केन्द्रीय माल और सेवा कर (नौवां संशोधन) नियम, 2018 है।
  - (2) ये राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. केन्द्रीय माल और सेवा कर नियम, 2017 में,-